1º Que con fecha 30 de diciembre  número de Decreto Resolución 2022-8724, el
Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote concede subvención nominada al Ayuntamiento de
Arrecife para la ejecución del  por importe“Plan de Cooperación Municipal 2022-Arrecife”
de tres millones quinientos ochenta mil quinientos veintisiete euros (3.580.527,00€), en el
que se incluyen los proyectos: “Obras de la red de pluviales lotes 1,2 y 3” y “Proyecto

con plazo dede reforma y modernización del alumbrado del barrio de Maneje”,
ejecución de la actividad  desde el 1 de noviembre de 2022 hasta el 31 de octubre 
 de justificación hasta el 31 de diciembre de 2023.

2º Con fecha 12 de enero  número de expediente contable 2/2022-5277 se abona
al Ayuntamiento de Arrecife, con carácter anticipado, el importe total de la subvención
concedida por importe de tres millones quinientos ochenta mil quinientos veintisiete euros

(3.580.527,00€).  Consta el justificante de la Realización del Pago, así como de la
transferencia bancaria.

3º.- Que con fecha con fecha 29 de septiembre  número de registro de entrada
2023-E-RC-17244, tiene entrada en este Cabildo oficio del Ayuntamiento de Arrecife

[...]

1º Que con fecha 28 de diciembre  número de Decreto Resolución 2022-8573, el
Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote concede subvención nominada al Ayuntamiento de
San Bartolomé para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2022-San

por importe de un millón ciento sesenta y cinco mil novecientos veintiséis eurosBartolomé”
(1.165.926,00€), en el que se incluyen los proyectos siguientes: “Muro de cerramiento y
almacén  “Mejora y modernización zonas de juego del municipio.

“Ampliación y reforma área Policía Local” y “Redacción de proyecto
Construcción de aparcamiento subterráneo edificio de usos colectivos y

[...]

de octubre    de justificación hasta el 31 de diciembre de 2023.

2º Con fecha 30 de diciembre  número de expediente contable 2/2022-5274 se
abona al Ayuntamiento de San Bartolomé, con carácter anticipado, el importe total de la
subvención concedida por importe de un millón ciento sesenta y cinco mil novecientos
veintiséis euros (1.165.926,00€).  Consta el justificante de la Realización del Pago, así
como de la transferencia bancaria.

3º.- Que con fecha con fecha 20 de septiembre  número de registro de entrada
2023-E-RC-16654 tiene entrada en este Cabildo oficio del Ayuntamiento de San Bartolomé

[...]

ANTECEDENTES DE HECHO

1º Que con fecha 23 de diciembre  número de Decreto Resolución 2022-8462, el
Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote concede subvención nominada al Ayuntamiento de
Haría para la ejecución del  por importe de“Plan de Cooperación Municipal 2022-Haría”
cuatrocientos cincuenta y uno mil novecientos cincuenta y dos euros (451.952,00 €) en el
que se incluyen los proyectos siguientes: “Repavimentado de la calle San Juan de
Haría”, “Mejoras y cambios de pavimento, así como el vallado de la cancha del Centro
Sociocultural El Marinero de Punta Mujeres” y “Adquisición de mobiliario urbano de

[...]

hasta el 31 de octubre    de justificación hasta el 31 de diciembre de 2023.

2º Con fecha 30 de diciembre  número de expediente contable 2/2022-5278 se
abona al Ayuntamiento de Haría con carácter anticipado, el importe total de la subvención

concedida por importe de cuatrocientos cincuenta y uno mil novecientos cincuenta y dos
euros (451.952,00 €). Consta el justificante de la Realización del Pago, así como de la
transferencia bancaria.

3º Que con fecha con fecha 2 de octubre  número de registro de entrada 2023-E-
 tiene entrada en este Cabildo oficio del Ayuntamiento de Haría solicitando

[...]

ANTECEDENTES DE HECHO

1º Que con fecha 23 de diciembre  número de Decreto Resolución 2022-8451, el
Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote concede subvención nominada al Ayuntamiento de
Tinajo para la ejecución del  por importe de“Plan de Cooperación Municipal 2022-Tinajo”
quinientos dieciséis mil setenta y siete euros (516.077,00€) para la ejecución del “Plan de
Cooperación Municipal 2022-Tinajo” en el que se incluyen los proyectos siguientes: 
“Proyecto de urbanización de parque urbano y aparcamiento en la unidad de
actuación La Vegueta”, “Proyecto constructivo de skate park en la